
diário oficial Nº 35.057   55Terça-feira, 26 DE JULHO DE 2022

PORTARIA Nº 3947/2022-DAF/cgp, de 19/07/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/893585;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento de Belém para 
os municipios de Breves – 15 à 20/08/2022, Almeirim/Monte Dourado – 
21/08 à 31/08/2022, Monte Alegre/Belém – 01/09 à 09/09/2022, a fim de 
realizar ações de fiscalização de trânsito, com acompanhamento dos ser-
viços de vigilância armada executados pela Empresa C&S nas CIRETRANs 
dos supramencionados municipios.

nome matricula
Vandonelson Huill de Albuquerque Laranjeira 5590434/1

Shirlene Oliveira de Brito 5910618/1
Aldeilson Ribeiro Parente 5916892/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 831874
PORTARIA Nº 3058/2022-DAF/cgp, Belém, 19/07/2022.

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/788064;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Cametá no período de 01 à 26/08/2022, a fim 
de realizar atendimento de habilitação, no referido municipio.

nome matricula
Jaime Farias Brown 57189532 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3057/2022-DAF/cgp, Belém, 19/07/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/887016;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Paragominas no período de 01 à 26/08/2022, a 
fim de realizar atendimento de habilitação, no referido municipio.

nome matricula
Conceição de Maria Leite Augusto 3219500 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3052/2022-DAF/cgp, Belém, 19/07/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/845125;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Municí-
pio de Belém para os municípios de Acará – 08 à 12/08/2022, Baião – 
13 à 16/08/2022, Mocajuba – 17 à 21/08/2022, Oeiras do Pará – 22 à 
26/08/2022, Irituia/Belém – 26 à 30/08/2022, a fim de realizar estudo de 
classificação das CIRETRANs e de implantação de novas CIRETRANs/Posto 
Avançado nas regiões de integração do Estado do Pará , para auxiliar na 
gestão do DETRAN/PA.

nome matricula
Carmen Lúcia Amaral de Oliveira 80845675 /1

Tatianne Brito Lima 57195467 /1
Gildo Carvalho dos Santos 57227769 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3046/2022-DAF/cgp, Belém, 19/07/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/882619;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E CINCO E MEIA (25 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de ABAETETUBA – 01/08 a 26/08/2022, a fim 
de realizar suas atividades na CIRETRAN do referido municipio, conforme 
solicitação.

nome matricula
Sandra Abreu Pinheiro 57194026 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3041/2022-DAF/cgp, Belém, 19/07/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/897224;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E CINCO E MEIA (25 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municípios de MARABÁ – 15/08 a 20/08/2022, ITUPIRANGA 
– 21/08 a 26/08/2022, CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA – 27/08 a 31/08/2022, 
SANTANA DO ARAGUIAIA – 01/09 a 06/09/2022, REDENÇÃO – 07/09 a 
09/09/2022, a fim de realizar inspeção nas CIRETRAN’s dos referidos muni-
cípios para identificar vulnerabilidades ou riscos de incêndio e ministrar trei-
namento de combate à combustões não previstas aos vigilantes presentes.

nome matricula
Paulo Wagner Alfaia de Menezes 5608686 /1
Antonio Alailson Sousa Soares 5675715 /1
André Victor Silva de Araújo 5938900 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3039/2022-DAF/cgp, Belém, 19/07/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/887045;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E CINCO E MEIA (25 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de PARAGOMINAS – 01/08 a 26/08/2022, a 
fim de realizar suas funções na CIRETRAN do referido município conforme 
solicitação.

nome matricula
João Paulo de Souza Diniz 55588498 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3036/2022-DAF/cgp, Belém, 19/07/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/883709;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E DUAS E MEIA (22 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de ALTAMIRA – 27/07 a 30/07/2022, NOVO 
REPARTIMENTO – 31/07 a 02/08/2022, TUCURUÍ – 03/08 a 05/08/2022, 
MARABÁ – 06/08 a 09/08/2022, PARAGOMINAS – 10/08 a 13/08/2022, 
CASTANHAL – 14/08 a 18/08/2022, a fim de tratar das cobranças de IPTU 
das CIRETRAN’s com as prefeituras dos referidos municípios.

nome matricula
Cristovão Repolho Vieira 57195077 /1

Denise Lúcia Lopes Dinelli 3263916 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3034/2022-DAF/cgp, Belém, 19/07/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/890734;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E QUATRO E MEIA (24 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Muni-
cípio de Belém para os municípios de SÃO MIGUEL – 01/08 a 05/08/2022, 
MÃE DO RIO – 06/08 a 10/08/2022, PARAGOMINAS – 11/08 a 15/08/2022, 
BRAGANÇA – 16/08 a 20/08/2022, CAPITÃO POÇO – 21/08 a 25/08/2022, 
a fim de realizar serviço de levantamento de campo, armazenamento, es-
toque e as reais necessidades das CIRETRAN’s dos referidos municípios.

nome matricula
Ozinaldo do Nascimento Azulay 3266249 /1
Dielson Cícero de Souza Rosa 5945681 /1

Valdecir Raimundo Corrêa Lopes 57188809 /1
Cláudio Anderson de Souza Wassally 57175313 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


